ALCALDÍA

SECRETARIA GENERAL TÉCNICA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE LA CIUDAD

CONVOCATORIA SESIÓN EXTRAORDINARIA N.º 18 DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE LA CIUDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA, a celebrar en la sala de juntas, sita en la sexta planta de las oficinas municipales de la calle León y Castillo núm. 270, de esta ciudad, el día 14 de abril de 2025 a las nueve horas (orden 776).

De conformidad con lo establecido en el artículo 23 apartado I) de la Ordenanza reguladora de la transparencia, acceso a la información pública y reutilización del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria (BOP n.º 60 de fecha 19/05/2017), se detalla a continuación para general conocimiento, el siguiente orden del día referente a la convocatoria indicada en el epígrafe:

ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN:

PARTE DECISORIA

I.- ALCALDÍA

- 01.- Declaración de nulidad de la contratación del servicio de publicación de dos páginas en el periódico Canarias 7, correspondiente al periodo comprendido entre agosto y diciembre de 2022, prestado por la empresa INFORMACIONES CANARIAS, S.A., por un importe de 35.866,40 euros, con su consiguiente liquidación (expte. N-7/2025).
- 02.- Declaración de nulidad de la contratación del servicio de publicación de varias páginas en el periódico La Provincia, correspondiente al periodo comprendido entre agosto y diciembre de 2022, prestado por la empresa EDITORIAL PRENSA CANARIA, S.A., por un importe de 32.100,00 euros, con su consiguiente liquidación (expte. N-8/2025).

II.- ÁREA DE GOBIERNO DE EDUCACIÓN, DEPORTES Y JUVENTUD SERVICIO DE EDUCACIÓN

03.- Aceptación de la subvención concedida de forma provisional por Orden del Consejero de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes del Gobierno de Canarias, por importe de 1.165.208,53 euros, con destino a sufragar parte de los gastos corrientes a las Escuelas de Educación Infantil de titularidad municipal que imparten el primer ciclo de educación infantil, en el periodo 2024/2025.